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Allsvensk höstpremiär
När Djurgården gick till sommarvila i den allsvenska fotbollen skedde det 

på en 3:e plats i tabellen med bara ett par poängs skillnad till högsta sociteten. 
Djurgården var då riktigt »i hugg» och lade på sin skånska odyssé både Mal
mökamraterna och Hälsingborg på rygg. Det bästa med den bedriften var 
naturligtvis att den medförde 4 friska poäng men kanske lika mycket värt var 
det att höra de skånska lovorden över Djurgårdens spel. Detta hade dessförin
nan gått rätt »knackigt» och på de flesta matchplatserna, inte minst i Stock
holm, hade expertisen inga lovord till övers för vad blåränderna presterade, 
men nu fick Djurgården det att blomma i Skåne och beröm i olika tonarter 
östes över stockholmarna.

Nu är frågan den om Djurgården kunnat konservera juniformen och i hö
stens allsvenska premiär spelar upp samma tjusande melodi. Det skulle till att 
börja med innebära att Hälsingborg en gång till fick finna sig att bita i gräset. 
Men sommarvilan har nu en gång en viss förmåga att få fotbollsformen att 
lösas upp i en massa lösa beståndsdelar, och Djurgårdens generalrep mot Hel
singfors-Alliansen medförde sannerligen inga lovord. Det var semesterspel 
för hela slanten och en lunk som om spelarna fortfarande befann sig på grön
bete. Om man får tro de alltid påpassliga fotbollsbedömarna. Trots att det 
gällde något så fint (?) och unikt som finalen i Nordiska cupen hade Djur
gårdens spelare tydligt svårt att ta det hela på allvar, eller var det för att ett 
finskt lag bedömdes inte innebära något farligt?

Hur som helst — en allsvensk match betyder mer, och därför får man utgå 
från att Djurgården till dagens höstpremiär kommer laddat med större energi 
och kämpatag. Sammanlunda gäller naturligtvis för Hälsingborgs del, och 
dessutom tillkommer för skåningarna att de är ute efter revansch för vad som 
hände i vårens slutspel på Olympia. Matcherna mellan Djurgården och Häl
singborg brukar alltid bjuda på en och annan knalleffekt. Vilket blir det stora 
numret i dag?
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”Ge talangscouterna betalt!”
Djurgården har kommit ut med sin klubbtidning »Djurgårdaren», som bju

der på allehanda läsning i ord och bild. Det skrivs givetvis ett och annat om 
fotbollsproblem, och en författare lägger sig varmt ut för talangscouterna. Vi 
tillåter oss klippa ur artikeln:

Egentligen är värvarna värda en betydande uppskattning i stället för att som 
nu tvingas gå omkring mer eller mindre kvalificerade att berövas vanliga med
borgerliga rättigheter. Vad har inte värvarna betytt för svensk idrott! Varifrån 
kommer Sveriges största idrottsstjärnor? Ingalunda från den stora städernas 
stora klubbar, men det är där de mognat och slagit ut i full blom. De talang
scouter, som nosat upp dem ute i bygderna och därmed bidragit till att ge 
Sverige rekord- och stjärnidrottsfolk, skulle som sagt vara värda en uppskatt
ning av annat slag än den de nu dras med.

Fick detta klart för mig, när jag en majkväll satt och pratade fotboll med det 
engelska cupfinalistlaget Burnleys ansvariga ledning vid deras besök i Stock
holm. Vi kom in på affärer och därvid berättade de engelska ledarna, att bort
sett från själva spelarna var det inte många som hade betalt i en proffsklubb 
sådan som Burnley FC. Tränarna, doktorerna, massörerna och sekreterarna 
hade sina löner, men därtill fanns det en annan kategori, som förekom på av
löningslistorna. Gissa vilka? Jo, talangscouterna!

Betydelsen av att hitta nya förmågor anses så avgörande i en proffsklubb att 
»scouterna» måste vara ordentligt betalda. Därmed sporras deras sökariver. De 
går ut som spårhundar, nosar och letar, pratar och diskuterar och får till sist 
napp. En ung förmåga kostar givetvis småpengar i jämförelse med om man 
måst köpa honom fix och färdig från en annan proffsklubb. Talangscouten, som 
nosat upp förmågan, har därmed sparat stora slantar åt sin arbetsgivare och 
följaktligen är det logiskt att han får sin ersättning.

Naturligtvis måste detta vara något att införa även i svensk fotboll. Nu går 
värvningen mycket på måfå. Talangscouterna har i Sverige inte råd att resa 
land och rike runt och titta in i fotbollens växthus.

(forts. sid. 7)
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Ofta är det slumpen som spelar dem en talang i händerna. Visst finns det 
folk som rekommenderar stjärnämnen — Norrköpingskamraterna tycks i det 
fallet ha ett fint utvecklat rapportsystem — men det räcker inte. Så fattigt som 
Sverige är på stora fotbollstalanger måste »scoutandet» rationaliseras, och kan 
det ske genom att dessa spanare har betalt i proportion till vad deras spelarfynd 
kan värderas till, måste det sägas vara väl placerade pengar.

Att dammsuga runt om bland fotbollsklubbarna är en stor uppgift. Rätt 
skött kan ett sådant dammsugande leda till att Sverige åter blir en första 
rangens fotbollsnation. Det måste finnas mängder med slumrande ämnen till 
storspelare ute i bygderna.

Dessvärre har ju utvecklingen blivit sådan, att man inte längre kan begära 
att folk bara av s.k. klubbkärlek offrar tid och pengar för att kunskapa i byg
derna. Många sådana resor måste ju innebära s.k. nitar, dvs. att ingenting varit 
att hämta, men förr eller senare springer man kanske på sitt byte och får upp
leva den stora upptäckten.

Anslag från riksdagen?
I tider som dessa, då en värvare betraktas som en högst skum företeelse, som 

det borde vara skottpengar på, är det alltså aktuellt med en omprövning efter 
engelska linjer vad det gäller scoutingen. Håll sams i de stora sammanhangen, 
där allt kostar 10.000 kronor per gång, och bred ut scoutandet över hela landet 
med folk, som har betalt för jobbet. På sin tid hade vår store upptäcktsresande 
Sven Hedin anslag från staten för att hitta uttorkade floder och bortflyttade 
öknar i Asien. Man skulle kunna tänka sig att upptäckare av levande fotbolls- 
stjärnor (och givetvis andra idrottsstjärnor också) kunde få lyfta medel på 
samma angenäma sätt, men det vet man ju, att staten är mycket snål mot 
idrotten och att det således inte ges några förhoppningar om tillskott den 
vägen. Men kanske Svenska Fotbollsförbundet är rätt anslagsgivare. I sista 
stund blir det ju svenska landslaget (och därmed kassaskrinet på Råsunda) som 
får ekonomisk glädje av alla upptäckter på fotbollsfältet.

Men när det kommer till kritan kan man ju räkna ut att det blir klubbarna 
som får stå för fiolerna. Och även den snålaste fotbollskassör är nog med på 
att betala i sådana här fall. I långa loppet har hans kassa stora möjligheter att 
få pengarna igen med ränta.
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Skånsk ledning i sifferparaden

Under årens lopp har Djurgården och Hälsingborg mötts åtskilliga gånger. 
Exakt handlar det om 32 allsvenska matcher.

Av dessa har Djurgården på hemmaplan vunnit endast 4 gånger och lika 
många gånger borta. Det innebär att Hälsingborg har klar ledning i statistiken 
med 8 segrar i Stockholm och 6 segrar hemma på Olympia. 10 gånger har 
man spelat oavgjort. Senast Djurgården vann hemma över Hälsingborg ligger 
så långt tillbaka i tiden som 1955—56, då det också blev en ordentlig fullträff 
med hela 5—0. Samma säsong vann Djurgården även bortamötet med 2—1. 
Men sedan har det mest varit fråga om oavgjort och nederlag fram till i våras, 
då Djurgården bröt raden och vann med 3—2. Skall det bli fortsättning i 
kväll på Stadion, där Djurgården visserligen ibland har svårt att hitta sitt rätta 
jag men där det också hänt att Djurgården kommit med positiva överrask
ningar. Kanske en motsvarande den på Olympia i våras, då framförallt Leffe 
Skiöld var i stöten och svarade för två av målen. Han är ju aktuell för spansk 
»undersökning» och har säkert ingenting emot att det skall slå ordentligt för 
honom.
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Två debutanter i Hälsingborg
Två nyheter i forwardsväg har Hälsingborg att presentera för Stadionpub

liken, bägge unga påläggskalvar utifrån periferin, och får man tro rösterna från 
»Sundets pärla» handlar det om två verkliga fynd. En av debutanterna kom
mer från Ronneby och spelar vänsterytter. Han skulle i så fall alltså peta Lill-
Mulle Holmqvist, som ju i våras gjorde en sensationell comeback och fräste 
på skott av otroligaste slag på Råsunda. Och nu kommer Nils Svensson från 
Ronneby och ersätter Lill-Mulle. Han måste vara skicklig och tydligen kan 
Janne Carlsson i Djurgården räkna med att få en ansträngande kväll.

— Jag tror på våra nyförvärv men därför vill jag inte hissa upp dem till 
stora stjärnor, säger Hälsingborgs lagledare Malte »Svarta Blixten» Mårtens
son. Det handlar om ett par ungdomar, och bägge har under sommarmatcherna 
förstått att visa framfötterna på ett sätt, som gjort att de direkt gått in i A- 
laget. Krister Granbom, som spelar högerinner, kommer från Perstorp (i fjol i 
div. II, i år i div. III) och är 21 år. Han tog studenten i våras och gör nu sin 
militärtjänst. En lång teknisk påg.

Nils Svensson är lika gammal och honom har vi hittat i Ronneby. Han gör 
också sin allsvenska debut mot Djurgården, och det blir naturligtvis ett nerv
prov. Laget verkar i sin helhet rätt lovande och övertygade en hel del mot 
Malmö FF i DM, där vi vann med 4—0. Men i allsvenskan krävs det ju ännu 
mer, och därför är det säkrast att inte ställa något horoskop hur vi ska lyckas 
mot Djurgården. I våras förlorade vi mot stockholmarna, som då verkligen 
spelade en effektiv fotboll. Sedan dess har vi kanske matchat litet för mycket i 
sommar. Det har inte blivit den rätta avkopplingen, men det är visst likadant i 
de flesta allsvenska läger, slutar Malte.

Kalle Svensson vaktar alltjämt Hälsingborgs mål. 1 våras gjorde han mat
cher som imponerade och kom en annan att fundera över om inte Kalle borde 
få chansen i landslaget igen. Han är alltid sevärd, det skånska målvaktslejonet. 
I den röda tröjan ser man också med största nöje Bengt Salomonsson, enligt 
mångas uppfattning Sveriges intelligentaste fotbollsspelare och mer än någon 
en »Tänkande August». Det är han som gör Hälsingborgs anfall. En slitvarg 
av stora mått hittar man i Sven Espling. Maken till energi finns inte hos någon 
allsvensk spelare. Ja, Hälsingborg har mycket sevärt att bjuda på.

10 11



Rött nyförvärv hos Djurgården
Längre fram i höst är det möjligt att Djurgårdens forwardskedja kommer 

att innehålla ett nytt namn. Under sommaren har nämligen det hänt, att Hasse 
Nilsson i Stockholms-kamraterna skrivit på för Djurgården. Därmed har det 
blivit en IFK:are nr 2 till Djurgården som motvikt till de bortåt halvdussinet 
djurgårdare, vilka gått i andra riktningen. Här erinrar man sig således som 
hastigast att följande »blåränder» hamnat i det röda IFK-stallet: Rune Oth
berg, Åke Rydberg, Bernt Löwenberg, Carl-Eric Isaksson, Stig Holmström, 
Kjell Cronqvist m.fl. Efter Uffe Schramm blev alltså Hasse Nilsson IFK:aren 
nr 2 till Djurgården. Det blev inte något 10.000-kronorsfalI eftersom Kamra
terna inte tillhör allsvenska serieföreningen — och det är bara medlemmarna 
i denna krets som köper och säljer till varandra för 10.000 kronor styck — men 
dessutom påstås att uppgörelsen skett med Kamraternas godkännade.

Hasse Nilsson är en högst lovande fotbollsplanta på bara 21 år. Han vann 
i fjol skytteligan i div. II och hans målsinne var i övrigt största orsaken till att 
Kamraterna var på god väg att hålla undan för Djurgården och ta hem serie
vinsten. Men i »finalen» på Råsunda mellan Djurgården och IFK stupade 
Hasse på en annan Hasse och detta bidrog till att Djurgården vann och sedan 
i tidernas fullbordan också gick upp i allsvenskan. Det var Hasse Mild som den 
gången stoppade Hasse Nilsson. Nu återfinner de varandra i samma lag.

Var Hasse Nilsson skall placeras i Djurgårdens kedja blir beroende på läget 
just i samband med att han blir spelklar. Hans debut skulle kunna ske den 
23 september på Råsunda, då Djurgården möter Norrköping, och det är siktet 
också inställt på, men mycket kan förstås hända dessförinnan. Att komplettera 
innertrion med Hasse Nilsson vid sidan om Leif Eriksson och Leffe Skiöld är 
säkerligen annars Djurgårdens mening. Plats för Lars Olof Sandberg finns det 
säkert på annat håll i kedjan. Den behöver både krut och välspelning.
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Djurgårdens IF - Hälsingborgs IF
i allsvensk fotboll på Stadion onsdagen den 8 augusti 1962

11. J. Åslund
6. H. Mild

10. L. O. Sandberg
3. L. Arnesson

1. A. Arvidsson 5. L. Broström 9. L. Eriksson
2. J. Carlsson

8. L. Skiöld
4. G. Sandberg

7. H. Karlsson

7. L. Lundin
4. S. Espling

8. K. Granbom
2. B. Olsson

9. I. Persson 5. J. Ekenberg 1. K. Svensson
3. B. O. Johansson

10. B. Salomonsson
6. L. E. Ahlberg

11. N. Svensson
Domare: Hans Carlsson, Linköping

Linjedomare: Ch. Johansson och W. Larsson, Eskilstuna
Djurgårdens IF Hälsingborgs IF
(ljus- och mörkblårandig tröja, röd tröja, blåa byxor
blåa byxor)



”Det kunde varit Europacupen ...”
— När man så här efteråt sorterar sina hågkomster från vårsäsongen slår 

det mig, att vi faktiskt kunde varit i Europacupen bara det inte hänt en liten 
olycka mot Örebro just på Stadion. Det skedde i en match, där vi hade hand 
om spel och målchanser men inte hittade rätt en enda gång. Däremot hittade 
ju Örebro rätt en enda gång och vann därmed med 1—0, erinrar sig Djurgår
dens fotbollssekreterare Gunnar Lundqvist. Vid sidan av matchen mot Örebro 
handlade vårt sista program i vårspurten om tre matcher i Blekinge och Skåne, 
och där plockade vi ihop 6 poäng med 3—1 mot Högadal, 4—0 mot Malmö- 
kamraterna och 3—2 mot Hälsingborg. Hade vi bara lyckats mot Örebro skul
le vi alltså nått samma poäng som Norrköping och på bättre målskillnad haft 
den ledning i allsvenskan, som innebar rätt att ställa upp i Europacupen.

Nu har vi i alla fall ett hyggligt utgångsläge och man får bara hoppas att 
vårspurtens starka matcher skall få en fortsättning av samma slag. Våren i sin 
helhet blev nog bättre än vi vågat hoppas. Grabbarna gick ut verkligt starkt 
och skaffade också en tidig serieledning men skrämdes tydligen av resultaten 
och knöt sig ett tag framöver. Spelet gick då i baklås, men sedan släppte ner
vositeten och det lossnade framför allt vid matcher i landsorten. Får vi bara 
behålla vårt material i oskadat skick tycker jag att det bör finnas goda chanser 
att hålla oss kvar bland tätlagen.

Juniorer att tro på
Djurgårdens fotboll är inte bara Knivsta Sandberg, Hasse Mild, Arne Arvid- 

son och de andra gullgossarna i A-laget. Djurgården har även ett juniorlag av 
klass. I fjol hörde det till Stockholms bästa, och i år verkar det vara ännu bätt
re.I den allsvenska juniorcupen har det på senaste tiden vunnit två uppmärk
sammade segrar, med 3—1 över Norrköping och med 4—0 över Åtvidaberg, 
varmed en plats i en kvartsfinal är klar. Lagledaren Harald Gustafsson har an
ledning vara belåten över sina adepter. Han har också redan fått ett par av dem 
prövade i A-lagssammanhang. Djurgårdens bästa spelare för ett 10-tal år sedan 
hette ”Cacka” Andersson och kom långa vägen från juniorlaget. Kanske något 
liknande kan levereras ur årets juniorkull.

Bli en av 10.000 i Djurgården !
Den oftast återkommande frågan i telefonerna hos Djurgårdens stadion

kansli lyder så här:
— Hur ska jag göra för att bli medlem i Djurgården?
Svaret är mycket enkelt upplyser man från Djurgårdens sida. Inga särskilda 

formaliteter behövs. Det är bara att skicka in namn och adress och åldersupp
gift under adress Medlemsregistret, Djurgårdens IF, Stadion, Stockholm Ö, 
så kommer det strax en broschyr om den blårandiga föreningen.

Djurgården har siktet inställt på att få ett medlemsantal på upp emot 
10.000. Eftersom det är vissa förmåner kombinerade med medlemskapet är 
det bäst att passa på i tid.

19



20 21



o

Arets fotbollsmatch
Det drar ihop sig till säsongens största fotbollsevenemang i Stockholm. De 

portugisiska Europamästarna Benfica har för dyra pengar (ungefär 125.000 
kronor pr match) accepterat att visa sina konster på en skandinavisk turné, och 
Stockholm får känning av den resan den 4 september. Då blir det alltså stor
fotboll av det slag, som vi svenskar hittills bara fått uppleva i samband med 
TV-sändningarna från Europacupen. Redan i fjol skrev Benfica fotbollshistoria 
genom att vinna Europacupen och upprepade till ännu större överraskning den
na triumf i våras. Därmed blev portugiserna det mest eftersökta fotbollsfräm
mande någon annan nation kunde önska sig, och Sverige har nu som sagt lyc
kats säkra ett besök av dessa artister. Stockholms-Alliansen kommer att svara
för motståndet och kommer givetvis att trumma ihop ett lag, som blir något att 
bita i. Reservera alltså den 4 september för årets fotbollsmatch. Biljetter kom
mer att säljas i förköp. Säkerligen blir det ett fotbollsbesök som slår alla rekord.

VI HAR både mat och husrum för grupper på idrotts-, skol
rese- eller turistbesök i Stockholm.
VI LIGGER mitt i Stockholms »idrottshjärta», omgivet av Sta
dion samt Östermalms och Hjorthagens idrottsplatser. Utanför 
knutarna finns fin och växlande terräng för vinter- och som
marsport.
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Skytteligans ledare ”skuggas” av Leffar
När allsvenskans målskyttar stängde av verksamheten den 14 juni hade Ove 

Grahn i Elfsborg ledningen i ligan med 9 mål närmast följd av Djurgårdens 
två »Leffar» Eriksson och Skiöld samt Örebros Leif Wendt, samtliga med 8 
mål.

Mycket av »Leffarnas» höga placering härstammade då från vårens premiär
match i Göteborg, då Djurgården utklassade »änglarna» med 8—2. Då gick 
spelet i Djurgårdskedjan som efter skolboken och allmänt tippades Djurgården 
ha stora utsikter i guldstriden. Sedan följde dock hårdare törnar och ett tag 
var spelet som bortblåst i den blårandiga kedjan. Särskilt minns man matcher
na på Stadion mot Degerfors och Örebro, då det inte producerades ett enda 
Djurgårdsmål. Sedan följde dock den hyggliga vårspurten med en 3:e plats 
som följd.

Vändning i dag
Omgången i dag och i söndags i Göteborg är en spegelvänd bild av vårav

slutningen.
Programmet ser ut så här (siffrorna inom parantes anger resultaten i våras, 

då ”hemma” var ”borta”):

Degerfors—Göteborg (0—4)
Djurgården—Hälsingborg (3—2)
Elfsborg—Hammarby (0—3)
IFK Malmö—Högadal (1—0)
Norrköping—Malmö FF (1—1)
Örgryte—Örebro (1—0)
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Kvar att spela

11 matcher har Djurgården (och även alla andra allsvenska lag) att spela 
i höst, innan bokslutet skall göras upp. Så här ser Djurgårdens spelprogram ut:

8 aug. Djurgården—Hälsingborg
14 aug. Örebro—Djurgården
21 aug. Djurgården—IFK Malmö
26 aug. Djurgården—Högadal
30 aug. Hammarby—Djurgården

9 sept. Degerfors—Djurgården
23 sept. Djurgården—Norrköping
30 sept. Djurgården—Örgryte

7 okt. Elfsborg—Djurgården
14 okt. Malmö FF—Djurgården
21 okt. Djurgården—Göteborg

Skall sista speldagens match bli en guldfinal liksom 1959 års sista match 
mellan Djurgården—Göteborg? Eller skall det bli en »ödesmatch» längre ned i 
tabellen.
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I 10-talet år har Arne Arvidsson vaktat Djurgårdens A-lag i 
fotboll och hör därmed till trotjänarna. Så här bister kan han 
se ut, när han följer bollens gång förbi sig... I bakgrunden 
en trotjänare som numera lagt av, Stickan Gustafsson.
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12 landskamper redan klara 1963
Nästa års landskampsprogram blir det mest omfattande svensk fotboll någon

sin haft ett icke VM- eller OS-år. Inte mindre än tolv matcher kommer svenska 
landslaget att spela. Åtta av dessa är redan fastställda. Förbundskapten Lennart 
Nyman påstår att 1963 blir upptakten till ett större internationellt utbyte för 
svensk fotbolls vidkommande.

Så här ser programmet för vår nationselva ut:
En match mot vardera Sovjet, Ungern, Västtyskland, Norge, Finland och Danmark. Två 

matcher (borta och hemma) mot Jugoslavien. Två uppgörelser (borta och hemma mot samma 
nation) i Europacupen för landslag. Två kvalmatcher inför OS 1964 i Tokio.

— Det gäller att upprätthålla den internationella kontakten och utbytet mellan de stora 
tävlingarna om VM och OS, säger förbundskaptenen.

Han fortsätter:
— De internationella turneringarna Intertotocupen, Europacupen med flera gör förstås sitt 

till för att hålla i gång det internationella utbytet, men flera av våra landslagsaktuella spelare 
är med i sådana lag som inte ens kommer utomlands. De får ingen erfarenhet på det här vik
tiga området. Följaktligen måste landskampsprogrammet utökas.

På årets program för landslaget återstår matcher mot Norge och Danmark.
Om Fjärran Östern-turnén pågår fortfarande förhandlingar. Fyra av de tillfrågade länderna 

har tackat ja. Man avvaktar svar från ytterligare några innan ett definitivt beslut fattas.
Om Orvar Bergmarks flykt till Italien säger Nyman slutligen:
— Det finns många ersättare för Örebro-backen. IFK Malmös Bosse Hansson är en. Djur

gårdens backar Jan Carlsson och Hasse Mild är ett par andra.
(Ur AB)

FOTBOLLSREGLER

Målvakten

Målvakten skall uppträda i en tröja, vars färg tydligt skiljer honom från de 
övriga spelarna på planen.

Han får ej bära bollen mer än fyra steg. Han får icke angripas annat när han 
håller bollen, hindrar en motspelare eller lämnar sitt eget målområde.

Under pågående match får målvakten utbytas mot en annan spelare i laget, 
men domaren måste först underrättas härom. Har detta ej skett och den nye 
målvakten tar bollen med händerna inom straffområdet dömes straffspark.

Offside
När bollen spelas är varje medspelare offside, som befinner sig närmare 

motsidans mål, såvida han ej har minst två motspelare mellan sig och motsi
dans mållinje. Spelare, som är offside, får ej röra bollen eller inlåta sig i 
spelet. Gör han det dömes frispark för motsidan från den punkt, där spelaren 
befann sig då bollen sist spelades.

Ingen spelare är offside vid inspark, hörnspark och inkast, ej heller då 
bollen sist spelats av en motståndare eller då han befinner sig på egen plan
halva i det ögonblick bollen spelas av hans medspelare.

Att befinna sig offside är tillåtet om blott spelaren i denna position avhåller 
sig från att inlåta sig med motspelaren eller på annat ingripa i spelet. Om däre
mot en spelare i offsideställning på ett eller annat sätt inverkar på spelets för
lopp skall spelet avblåsas.

En spelare är alltså icke offside:
om han har minst två motspelare mellan sig och motståndarnas mål, 
om han är bakom eller i linje med bollen, då den spelas, 
om bollen sist spelats av en motspelare, 
om han befinner sig på egen planhalva, 
vid hörnspel, inspark och inkast.

Frispark och straffspark
I händelse av avsiktligt brott utom straffområdet mot regeln om angrepp på 

spelare eller då förseelsen begås av den anfallande parten inom motsidans 
straffområde skall den andre parten erhålla en frispark från den plats där 
förseelsen ägt rum.

En frispark får utföras i den riktning spelaren behagar, om blott bollen vid 
utförandet ligger stilla på marken.

Vid frispark får icke det bestraffade lagets spelare — innan sparken blivit 
utförd — ställa sig närmare bollen än 9.15 m., såvida de icke stå på egen 
mållinje mellan målstolparna. Den, som lägger frisparken, får ej för andra 
gången spela bollen innan den först rörts av någon annan spelare.

Spelare, som vid frispark ej ställer sig på reglementsenligt avstånd från 
bollen, skall varnas härför och, i händelse av att förseelsen upprepas, utvisas 
från planen.

Om avsiktlig överträdelse av reglerna för angrepp på spelare eller om hands 
förekommer hos det försvarande laget inom eget straffområde skall domaren 
döma straffspark för det anfallande laget.

Om en spelare gör hands, knuffar, sparkar eller fasthåller en motståndare 
eller anfaller honom bakifrån och detta sker oavsiktligt skall frispark eller 
straffspark ej dömas.

Domaren skall ej stoppa spelet för att ge fri- eller straffspark om han häri
genom skulle gynna den felande parten. Han skall ge signal för frisparks ut
förande utan onödigt dröjsmål så att det förfördelade laget får verklig nytta av 
favören.
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ISSTADION SPORTHALL, STOCKHOLM — JOHANNESHOV

TAKKONSTRUKTION SYSTEM JAWERTH (PAT.) FRI SPÄNNVIDD 83 M.
DACHKONSTRUKTION SYSTEM JAWERTH (Pat.) FREIE SPANNWEITE 83 M.
ROOF-CONSTRUCTION SYSTEM JAWERTH FREE SPAN 83 M.

DAVID JAWERTH
KONSULTERANDE INGENJÖRSBYRÅ A.B.
Riksrådsv. 67, Stockholm — Johanneshov, Tel. 59 71 81, 59 63 60.

Byggnadsteknisk projektering:

Sporthallar 
Friluftsteatrar
Hangarer

Constructional design: 

Sports-Halls 
Open air theatres 
Hangars

Bautechnische planung:

Sporthallen 
Freilichtbühnen
Flugzeughallen
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